
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 55 с углубленным изучением отдельных учебных предметов»

ПРИКАЗ

от 25.03.2025г
Рязань

О начале приема в 1 классы на 2025-2026 учебный год 
и утверждении Правил регистрации заявлений о приеме детей

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь Приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014г. № 32 «Об 
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением 
администрации города Рязани от 27.02.2024г. № 2450 «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных учреждений за конкретными территориями города Рязани» в целях 
обеспечения прав граждан на доступное качественное бесплатное образование по основным 
общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
(полного) общего образования, Регламентом по предоставлению услуги «Зачисление в 
образовательные учреждения» (утв. постановлением администрации города Рязани от 16 
августа 2013 г. № 3349); локальным актом «Порядок приема граждан на обучение в МБОУ 
«Школа № 55 с углубленным изучением отдельных учебных предметов» по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 апреля 2025г начать прием детей в первый класс на 2025-2026 учебный год.
2. Сформировать на 2025-2026 учебный год 3 (три) первых класса численностью 75 человек.
3. С 01 апреля 2025г. по 30 июня 2025г вести прием детей, проживающих на 

закрепленной за школой территории (ул. Крупской, дома №№ 2/14, 4, 8, 8 к. 1, 8 к.2, 10, 
10 к.1, 10 к.2, 12 к .1, 12 к.2, 14, 14 к.1, 14 к.2, 16, 16 к.1 ул.Юбилейная, дома №№ 15А, 16, 
16 к. 1, 17, 18, 19 ул. Новаторов дома №№ 4, 6, 8, 9В, 10, 12), а также имеющих право на 
внеочередной, первоочередной и преимущественный приём. С 06 июля 2025г. по
05 сентября 2025г -  детей, не зарегистрированных на закреплённой за школой 
территории.

4. Утвердить следующий порядок приема документов у родителей (законных 
представителей):

Родители (законные представители) ребенка представляют 
следующие документы:

4  личное заявление.
4- согласие на обработку персональных данных (Пдн).
4  копию и оригинал паспорта (или другого документа, удостоверяющего личность).
4  копию и оригинал страхового свидетельства (СНИЛС) родителя.
4  копию и оригинал свидетельства о рождении ребенка.
4  копию и оригинал страхового свидетельства (СНИЛС) ребенка.
4  копию и оригинал свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства 

или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме 
документов для регистрации по месту жительства.

4  копию и оригинал документа об опеке или попечительстве (при наличии);
J документ родителя или законного представителя, подтверждающий льготу, если 

ребенок претендует на внеочередной, первоочередной или преимущественный прием. 
4  копию заключения ПМПК (при наличии);

- иностранные граждане и лица без гражданства предъявляют документы на русском языке 
или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русском языке, кроме того,



дополнительно предъявляют документы, подтверждающие право заявителя на законное 
пребывание в Российской Федерации.
5. Утвердить график приема документов:
01 апреля 2025т -  с 09.00ч до 18.00ч.,
Далее -  каждый вторник, среду, пятницу -  с 09.00ч. до 13.00ч.
6. Утвердить Правила регистрации заявлений о приеме детей в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города Рязани.
7. Назначить ответственной за размещение информации о начале приема детей в первый 
класс на официальном сайте до 20 марта 2025г. учителя Иванову Я.С.
8. Назначить ответственной за прием документов и регистрацию заявлений в журнале 
приема заявлений в 1 класс Сазонкину А.А., зав. канцелярией. Телефон ответственного за 
прием документов 35-08-17.
9. Назначить ответственной за прием и регистрацию заявлений в электронном виде на 
электронном портале «WEB-образование» и журнале «Барс» Фролову Е.В., учителя.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.В. Войтенко

Е.В. Фролова

Я.С. Иванова


